
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  45/2018 - PE 167/2018167/201818/09/2018Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (15983)1 Cal Hidratada P/Pintura.Apresentação: Saca c/ 08Kg.Características: Hidróxido de Cálcio e magnésio, para pintura tantoexterior quanto interior. Hidratada por processo químico e isenta deareia e resíduos. Pura, micropulverizada, com agente fixador P4Aderente e secante. Embalagem intacta, livre de sujidades, rasgos,perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT.  Validadede 12 meses. - Marca: CAL CEM SC 5.000,00  0,0000 5,30    26.500,00
2 Cimento CP-II F 32.Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo deobra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades,rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT.Validade de 60 dias. - Marca: SUPREMO SC 350,00  0,0000 26,73    9.355,503 Fixador para pintura a base de Cal e tintas em pó. Apresentação:Sachê com 150 ml. Características: Produto de referência:Globo-Fix. Fixador incolor, para diluição. - Marca: GET PAINT UN 10.000,00  0,0000 0,73    7.300,004 Broxa retangular jumbo para pintura. Apresentação: Unidade de nomínimo 18 cm de comprimento com cerdas de 85 mm e caboergônomico. Características: Cerdas extra longas. Modelo deReferência: Atlas 725/3. Com garantia de no mínimo 12 meses.INDICAÇÃO DE USO: Desenvolvida para pinturas rústicas elimpezas em geral. Ideal para aplicação de cal e tinta em pó emmuros, cercas, meios-fios e paredes com extremo conforto edurabilidade. - Marca: ROMA UN 400,00  0,0000 4,99    1.996,00

Total do Fornecedor: 45.151,50Total Geral: 45.151,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

167/201845/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO09/10/2018Registro de Preços para Aquisição de Materiais para Conservação, Manutenção, Melhoria, Recuperação da Sinalização de Meios-Fios em diversas Ruas e Avenidas do Município, e para atendimento das necessidadesda Secretaria de Serviços Públicos e Meio Ambiente. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   9   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


